Sed respondetur, ad 1^{um}, naturam nos impellere quidem ad bonum sensibile appetendum, ut et promptius et efficacius conservationi nostræ invigilemus : at ille appetitus lumine rationis dirigi debet, alioquin ultra

limites a sapientissimo Creatore præscriptos mox excurreret nosque secum traheret. Sic ad manducandum et bibendum recte inducimur : verum huic appetitu ultra modum cedentes, non ingurgitamus vel ineberiamus et ita de cæteris.

Ad 2^{um}, motus concupiscentiæ, si recte dirigantur, bonos esse et principia magnarum virtutum fieri posse; si vero non coerecantur, uberrimi sunt omnium vitiorum fontes. Habenæ dimittantur superbiæ, avaritiæ ac præsertim voluptati, et statim effluunt innumeræ malorum genera. Ex triplici namque hoc capite cuncta ortum habent delicta ac sceleræ quæ universam conuinquant terram.

Ad 3^{um}, multas esse recreations honestas, ab omni periculo probabili alienas, quas neutiquam improbat ratio, ut deambulationes, colloquia, nonnullæ ludorum species, præsertim inter personas ejusdem sexus. Pura et innocentia gaudia ex recreationibus istis aliisque similiter honestis percipere licet. Nedum autem tristis tunc ducatur vita, multa inde provenit jucunditas, pax abundans in cordibus, amoenitas interna in cunctis actibus relucens. Multo feliores sunt in hac vita juvenes qui juxta rationis dictamen libidines coercent, quam illi qui, voluptatum illecebris attracti, omnia sibi permittunt.

ARTICULUS SECUNDUS.

DE OFFICIIS HOMINIS QUÆ CORPUS EJUS SPECTANT.

Deus animam intime junxit cum corpore, non ut ab eo duceretur, sed ut illud regeret. Repugnaret enim substantiam ratione præditam alteri multo inferiori subjectam esse.

Præcipue nunc quærendum est 1^o an mens unionem suam cum corpore servare teneatur ; 2^o quænam naturalis hujus obligationis sint consectaria. Itaque præsentis articuli duo erunt paragraphi.